平成18年６月期　　第１四半期財務・業績の概況（連結）
 平成17年11月9日

会社名　　株式会社ビーアイジーグループ （JASDAQ・コード番号：9439)

（ＵＲＬ　http：//www.big－group.co.jp/）

問合せ先　　代表者役職名・氏名　代表取締役社長　　青山洋一 TEL(03）5524－2720

責任者役職名・氏名　取締役管理本部長　相川　智

１．　四半期財務情報の作成等に係る事項

①　会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無　　　　：有

（内容）税金費用等の計上基準については、法定実効税率による簡便な方法によっております。

②　最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無　　：無

③　連結及び持分法の適用範囲の異動の有無　　　　　　　　：有

（内容）連　結　（新規）　4社　（除外）　―社　　持分法　（新規）　―社　（除外）　―社

２．　平成18年６月期第１四半期　財務・業績の概況（平成17年７月１日～平成17年９月30日）

(1）経営成績（連結）の進捗状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（百万円未満切捨）

売上高 営業利益 経常利益 四半期（当期） 純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

18年６月期第１四半期 1,422 (△6.5) △90 （―） △34 （―） 38 （―）

17年６月期第１四半期 1,521 (14.1) 55 （―） 43 （―） △27 （―）

（参考）17年６月期 5,622  215  213  △481

１株当り四半期
（当期）純利益（損失）

潜在株式調整後
１株当り四半期
（当期）純利益

円 銭 円 銭

18年６月期第１四半期 309 31 306 93

17年６月期第１四半期 △295 94 ──────

（参考）17年６月期 △4,450 07 ──────

 （注）1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率を示しております。

 　　　2.営業利益、経常利益に関しては前第１四半期利益・当第１四半期損失のため、純利益に関しては前第１四

 　　　  半期損失・当第１四半期利益のため、増減率については記載しておりません。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

　当第１四半期の我が国の経済は、企業収益は改善しつつあるものの、雇用情勢、個人消費等に関して回復の兆候は見

え初めているものの依然として当社グループ全体の事業環境に大きく影響を与える程度には至っていない現状にありま

す。当社及び当社グループ会社で行っている各事業の状況に関しては下記の通りです。

　株式会社ビーアイジーグループで実施している移動体通信事業サービス及び株式会社エストに関しては順調に推移し

ておりますが、株式会社マイネットラボ並びに維科医療器械（蘇州）有限公司に関しては当初の計画どおりに推移して

いない現状です。またMod's Hairグループである株式会社アトリエ・エム・エイチ並びに株式会社エム・エイチ・ジェ

イは、当期から連結対象となり、親会社と同様の会計方針に変更したことによる臨時的損失を計上することとなりました。

  以上の結果、第１四半期の売上高は1,422百万円、営業損失90百万円、経常損失34百万円、四半期純利益38百万円とな

りました。

－ 1 －

(2）財政状態（連結）の変動状況

 （百万円未満切捨）

総　資　産 株　主　資　本 株主資本比率 １株当り株主資本

百万円 百万円 ％ 円 銭

18年６月期第１四半期 9,546 4,551 47.7 36,247 45

17年６月期第１四半期 8,176 4,258 52.1 40,366 40

（参考）17年６月期 6,601 4,618 70.0 36,787 98

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

　当第１四半期における総資産は前期末6,601百万円と比較して2,945百万円増加しております。これは主としてMod's

Hairグループの連結子会社化によるものであります。また株主資本は4,551百万円となり、株主資本比率は47.7％となり

ました。

○添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以　　上

〔参考〕

〔業績予想に関する定性的情報等〕

　現段階におきましては平成17年８月29日公表数値連結ベースでの業績予想数値は変更しておりません。

　（注）本資料は、業績の進捗状況の参考となる情報提供のみを目的としたものであります。投資等の最終決定は投資家

ご自身の判断でなさるようお願いいたします。投資の結果等に対する責任は負いかねますのでご了承ください。上

記の業績予想につきましては、本資料の発表時点現在における入手可能な情報に基づき判断しており、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

－ 2 －

〔添付資料〕

１．（要約）四半期連結貸借対照表
 （単位：千円、％）

科目

当四半期
（平成18年６月期
第１四半期末）

前年同四半期
（平成17年６月期
第１四半期末）

増減
（参考）

平成17年６月期

金額 構成比 金額 構成比 金額 増減率 金額 構成比

（資産の部）

Ⅰ　流動資産

１．現金及び預金 3,260,624 1,565,012   3,329,933

２．売掛金 457,968 496,255   276,124

３．棚卸資産 199,884 242,178   123,133

４．繰延税金資産 19,534 5,840   19,534

５．その他 322,270 260,803   170,458

６．貸倒引当金 △14,946 △6,106   △16,412

流動資産合計 4,245,337 44.5 2,563,983 31.4 1,681,354 65.6 3,902,772 59.1

Ⅱ　固定資産

１．有形固定資産

(1）建物及び構
築物

1,684,949 2,227,280  893,341

減価償却累
計額

△681,976 1,002,973 △368,625 1,858,654   △303,020 590,321

(2）土地 844,812 1,123,402   592,588

(3）その他 152,143 124,118   115,720

減価償却累
計額

△95,934 56,208 △60,172 63,945   △66,637 49,082

有形固定資産
合計

1,903,993 19.9 3,046,002 37.2 △1,142,009 △37.5 1,231,992 18.7

２．無形固定資産

(1）連結調整勘
定

1,419,827 257,337   98,938

(2）その他 34,918 40,095   28,340

無形固定資産
合計

1,454,745 15.2 297,432 3.6 1,157,313 389.1 127,279 1.9

３．投資その他の
資産

(1）投資有価証
券

1,337,928 1,007,187   1,060,046

(2）出資金 60,523 174,526   ―

(3）繰延税金資
産

925 403,012   925

(4）敷金 91,918 424,231   116,302

(5）差入保証金 340,476 ―   118,340

(6）その他 116,659 269,923   46,082

(7）貸倒引当金 △5,568 △9,503   △2,703

投資その他の
資産合計

1,942,863 20.4 2,269,377 27.8 △326,514 △14.4 1,338,993 20.3

固定資産合計 5,301,602 55.5 5,612,813 68.6 △311,211 △5.5 2,698,264 40.9

資産合計 9,546,939 100.0 8,176,797 100.0 1,370,142 16.8 6,601,036 100.0

(注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

－ 3 －

 （単位：千円、％）

科目

当四半期
（平成18年６月期
第１四半期末）

前年同四半期
（平成17年６月期
第１四半期末）

増減
（参考）

平成17年６月期

金額 構成比 金額 構成比 金額 増減率 金額 構成比

（負債の部）

Ⅰ　流動負債

１．買掛金 226,940 365,819   164,520

２．短期借入金 400,000 500,000   400,000

３．１年内返済予
定長期借入金

121,056 320,400   121,056

４．未払金 236,688 ―   94,891

５．未払法人税等 8,923 63,464   19,436

６．未払消費税等 17,304 ―   81,472

７．預り金 106,509 ―   30,787

８．賞与引当金 16,540 15,836   ―

９．その他 121,972 463,248   72,082

流動負債合計 1,255,934 13.2 1,728,768 21.1 △472,834 △27.4 984,246 14.9

Ⅱ　固定負債

１. 転換社債型新
株予約権付社
債

1,600,000 ―   ―

２．長期借入金 1,414,164 1,892,000   659,940

３．役員退職慰労
引当金

110,000 141,820   152,477

４．退職給付引当
金

111,431 3,867   4,470

５．受入保証金 234,140 ―   200

６．繰延税金負債 78,968 ―   78,968

７．その他 140,884 108,728   80,677

固定負債合計 3,689,588 38.6 2,146,415 26.3 1,543,173 71.9 976,733 14.8

負債合計 4,945,522 51.8 3,875,183 47.4 1,070,339 27.6 1,960,980 29.7

（少数株主持分）

少数株主持分 50,042 0.5 43,603 0.5 6,349 14.8 21,913 0.3

（資本の部）

Ⅰ　資本金 2,195,772 23.0 1,822,064 22.3 373,708 20.5 2,195,552 33.3

Ⅱ　資本剰余金 2,068,972 21.7 1,695,264 20.7 373,708 22.0 2,068,752 31.3

Ⅲ　利益剰余金 219,583 2.3 695,935 8.5 △476,352 △68.4 241,884 3.7

Ⅳ　その他有価証券
評価差額金

60,505 0.6 47,010 0.6 13,495 28.7 115,105 1.7

Ⅴ　為替換算調整勘
定

6,835 0.1 △1,969 0.0 8,804 ― △2,857 0.0

Ⅵ　自己株式 △294 0.0 △294 0.0 0 0.0 △294 0.0

資本合計 4,551,374 47.7 4,258,009 52.1 293,365 6.9 4,618,142 70.0

負債、少数株主
持分及び資本合
計

9,546,939 100.0 8,176,797 100.0 1,370,142 16.8 6,601,036 100.0

(注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

－ 4 －

２．（要約）四半期連結損益計算書

 （単位：千円、％）

科目

当四半期
（平成18年６月期
第１四半期）

前年同四半期
（平成17年６月期
第１四半期）

増減
（参考）

平成17年６月期

金額 百分比 金額 百分比 金額 増減率 金額 百分比

Ⅰ　売上高
1,422,59

7
100.0

1,521,06
6

100.0 △98,469 △6.5
5,622,52

8
100.0

Ⅱ　売上原価 754,521 53.0
1,133,55

9
74.5 △379,038 △33.4

4,138,74
2

73.6

売上総利益 668,076 47.0 387,507 25.5 280,569 72.4
1,483,78

6
26.4

Ⅲ　販売費及び一般管理費 758,982 53.4 332,069 21.9 426,913 128.6
1,268,64

9
22.6

営業利益 ― ― 55,437 3.6 ― ― 215,136 3.8

営業損失 90,906 6.4 ― ― ― ― ― ―

Ⅳ　営業外収益 73,215 5.2 6,730 0.4 66,485 987.9 47,131 0.8

Ⅴ　営業外費用 16,597 1.2 18,862 1.2 △2,265 △12.0 49,225 0.8

経常利益 ― ― 43,305 2.8 ― ― 213,043 3.8

経常損失 34,288 2.4 ― ― ― ― ― ―

Ⅵ　特別利益 95,606 6.7 1,093 0.1 94,513 8,647.1 440,553 7.8

Ⅶ　特別損失 25,214 1.8 13,027 0.8 12,187 93.6 664,976 11.8

税金等調整前四半期
（当期）純利益

36,103 2.5 31,371 2.1 4,732 15.1 ― ―

税金等調整前四半期
（当期）純損失

― ― ― ― ― ― 11,380 0.2

税金費用 7,684 0.5 63,194 4.1 △55,510 △87.8 498,401 8.9

少数株主利益 ― ― ― ― ― ― ― ―

少数株主損失 10,411 0.7 4,402 0.2 6,009 136.5 28,310 0.5

四半期（当期）純利益 38,830 2.7 ― ― ― ― ― ―

四半期（当期）純損失 ― ― 27,420 1.8 ― ― 481,470 8.6

(注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

－ 5 －